
                   7 公埼理第 306 号 

                           令和 8年 1月 8日 

会員各位 

公益社団法人  埼玉県理学療法士会 

会長 水田 宗達 

南部ブロック理事 米澤 隆介 

県央エリア長 大久保勇紀 

                           （公文書番号にて公印省略） 

 

令和 7年度南部ブロック県央エリア研修会Ⅲ・交流会Ⅱのご案内 

『THE 臨床!! これこそ入谷式足底板 〜歩行の診方と歩容変化を捉えよう〜』 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  この度、南部ブロック県央エリアでは快足工房・入谷式足底板東京支部長である吉田茂人先生と伊

奈病院の遠藤浩士先生をお招きし、入谷式足底板の真髄についての研修会を開催いたします。本研修

会は対面式の開催であり、講師による実技講習も予定しております。また、研修会の後には交流会と

して『姿勢観察や歩行分析』をテーマとした意見・情報交換会も行ないます。奮ってご参加頂きます

ように宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

１．日 時：  令和 8年 2月 8日（日） 13：00 ～ 16：00（12：45 受付開始） 

        ※研修会 13：00～16:00(研修会 180 分) 交流会 16:00～16：30 で開催します。 

 

２．場 所： 上尾中央医療専門学校 3 階 講堂 

３．テーマ： 「THE 臨床！！これこそ入谷式足底板～歩行の診方と歩容変化を捉えよう～」 

４．講 師： 吉田 茂人 氏（快足工房 入谷式足底板東京支部長）  

遠藤 浩士 氏（伊奈病院 入谷式足底板東京支部アシスタント) 

５．対 象： 当会会員、および理学療法士（定員 20名） 

６．参加費： ①研修会：当会会員（無料）、他士会会員（1,000 円）、非会員（5,000 円） 

②交流会：100円 

※当会未入会者は、申込締め切り日までに入会手続きをすれば、会員とみなします。 

＜日本理学療法士協会 HP（入会のご案内）http://www.japanpt.or.jp/about/join/ ＞  

７．生涯学習単位： なし  

８．申し込み期間： 令和 8年 1月 5日（月） ～ 令和 8年 2月 6日（金）まで 

※申し込み多数の場合は、期日前に受付を終了する場合があります。 

※申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

※返信メール不通の場合は、受信リストに｢kenou_saitamapt@yahoo.co.jp｣を  

登録後、再申込みをお願いいたします。 

 

 

 

 



９．申し込み方法： 県士会 HP の本研修会案内にあります「お申込フォーム」 

＜URL https://ssl.form-mailer.jp/fms/12f32b40823958＞ 

           右記の QR コードからもアクセスできます。 

※無断キャンセルは固くお断りいたします。 

※本研修会を申し込むに当たり、本会が定める研修会参加規約（下記 QR）の 

内容を確認しその内容について同意したものとします。 

 

10．参加費について： 参加費は事前振込となります。入金確認ができない場合受講できません。 

令和 8 年 1 月 30 日（金）までに下記銀行口座へ入金してください。 

振込手数料は申込者様のご負担となります。 

※申込者ご本人と異なる名義で入金される場合は、入金日、金額、 

振込名義、参加申込者の氏名をお問い合わせ先までメールにて 

ご連絡ください。 

※領収書については研修会終了後数日以内にメールにて送付いたします。 

※申込後のキャンセルや通信環境の不備等で受講ができなかった場合、 

返金対応は行なっておりませんのでご了承ください。 

【振込先口座】  埼玉りそな銀行 浦和中央支店 普通 5164734 

シヤ）サイタマケンリガクリョウホウシカイ 

※振り込み名義は、頭に『ケ３）』をつけてください。 

（例） ケ３）サイタマタロウ 

11．会場地図： 

住所： 〒362-0011 埼玉県上尾市平塚６７８−１ 康学舎上尾中央医療専門学校 

 上尾中央医療専門学校 3 階 講堂  

  ↑会場アクセスは上記 QR コードよりご確認下さい。 

※当日参加される方は公共交通機関の利用をお願い致します。 

12．問い合わせ先： 

南部ブロック県央エリア  kenou_saitamapt@yahoo.co.jp 

必ず件名に｢R7 県央エリア研修会Ⅲ｣と明記してください。 

 以上 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/12f32b40823958

